

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل  
۰۳ جنوری ۲۰۲۲

## رجز خوانی های قومندانهای محلی طالب علیه پاکستان!



### تخریب و مصادره سیم های خار دار نوارمرزی در ولایت نیمروز با پاکستان

**یکشنبه - ۱۲ جدی ۱۴۰۰ - کابل:** امروز رسانه ها از قول یک منبع وزارت دفاع نظام "ملا سالار" اعلام داشتند، که آن نظام به هیچ کسی اجازه نمی دهد تا به امتداد خط فرضی دیورند با کشیدن سیم خاردار، برادران ساکن در دو طرف خط را از هم جدا نمایند.

شنیدن و خواندن چنین خبری هرچند از قول یک منبعی که نام گوینده آن ذکر نشده، توأم با تخریب قسمت هائی از این سیم کشی مرزی از مناطق مرزی نورستان، کنر و ننگرهار شروع و در قسمت های سپین بولدک، ولسوالی چاربرجک نیمروز و اینک مناطق مرزی ولایت خوست ادامه داشته است، گویای آن است که این حرکت محدود به خواست این و یا آن قومندان محلی طالب نشده، نکات بس مهمتری در پی آن است که در این مختصر گوشه هائی از آن به بحث گرفته می شود:

۱- این حرکت بسیار هدفمندانه و آگاهانه با توافق با پاکستان از جانب نظام ملا سالار صورت می گیرد، تا در کنار آن که تعدادی از روند و عناصر تمامیتخواه پشتون را که همیشه در عقب مبارزه علیه خط دیورند سنگر گرفته اند، به خود جذب نماید، با برداشتن این خط ضمن آن دست پاکستان را در تمام امور افغانستان یعنی در شمال آن خط نیز باز گذاشته، مانع فعالیتهای نظامی و استخباراتی آنها در منطقه نگردد، به نحوی برای آنهایی که از کنه روابط بین طالب و دولت پاکستان مطلع نیستند، استقلال نمائی نیز نمایند.

۲- روابط تنگاتنگ و نزدیکی که بین طالبان پاکستان با نظام ملاسالار وجود دارد و در طول تمام ۴ دهه گذشته، طالبان پاکستانی با پذیرش هر نوع خطرانی از رهبران و جنگجویان نظام ملاسالار دفاع نموده و به هزاران تن از آنها را در مناطق خود جای داده بودند، اینک با کشیدن سیم خار بین دو کشور و ایجاد چونی ها و پایگاه های نظارتی و اعمار سد های الکترونیک، عملاً طالبان پاکستان را از حمایت نظام ملاسالار محروم ساختن است، که چنین امری از جانب نظام ملاسالار و طالبان پاکستان قابل پذیرش نیست.

۳- این را همه می دانیم که جریان قاجاق بین دو طرف خط دیورند، اگر در سطح جهان در مقام نخست بین دو کشور قرار نداشته باشد، مطمئناً یکی از ۵ نقطه مرزی بین دو کشور است که در سطح جهان بالاترین رقم قاجاق در دو طرف مرز آن جریان دارد.

هر چند با تأسف نه حاکمیت ها در افغانستان و نه هم دولت پاکستان هیچ گاهی نخواستند اند میزان و رقم ترافیک مواد قاجاق بین دو طرف خط را تحقیق و اعلام بدارند، مگر با در نظر داشت این که تنها به ارزش بیش از دو میلیارد دلار تنها سیگرت در دو طرف مرز قاجاق می گردد، شما می توانید حدس بزنید که مجموع درآمد از آن بابت یعنی قاجاق از چوب چهار تراش و سنگهای قیمتی گرفته، تا مواد سوختی، مواد غذایی، نفت، دارو، و بقیه مصنوعات دستی و ماشینی به چه مقدار خواهد رسید.

در نتیجه قشری که در هر دو مرز در تمام این سالها از "برکت" این تجارت رهنانه به وجود آمده و در دالر و کدالر غوطه می خورند، به هیچ صورت حاضر نیستند با تمديد خطوط سیم خار دار به تجارت آنها آسیبی وارد شود. از این منظر آنها زمانی دست از تخریب سیم های خار به وسیله خودشان و یا استفاده ابزاری از طالب خواهند کشید، که دولت پاکستان حقوق قاجاقی گری آنها را به رسمیت شناخته، خطوط و شکاف های معینی را جهت انتقال اموال و زنده نگه داشتن مرادده ایجاد نماید.

۴- شکلگیری و انسجام نیروهای "پشتون محور" در درون طالبان که خط دیورند را نه تنها به رسمیت نمی شناسند بلکه آن را به مانند خنجر می بینند که در درون سینه افراد هر دو مرز فرو رفته باشد، می تواند عامل دیگری باشد که در صورت تکامل و قدرت گیری چنین خطی نه تنها طالب را به دشمن جان دولت پاکستان مبدل خواهد ساخت، بلکه طالب را از نیز از درون چند پارچه ساخته، حتا موجودیت آنها را نیز زیر سؤال خواهد برد.  
هموطنان گرامی!

همان طوری که چند روز قبل یادآوری نمودم، قضیه خط فرضی دیورند بین افغانستان و پاکستان از جمله آن "گره های ستراتیژیک" و یا "کانون های بحران" به شمار می رود که حل آن نه از عهده خاینانی از قماش "غنی احمدزی" و باندش برآمدنی بود و یقیناً نه دلک های مخفی مانند ملا "هیبیت الله" آن را حل خواهد توانست. این معضله تا زمانی که باشندگان دوطرف خط آگاهانه و داوطلبانه خودشان به چگونگی حل آن اقدام نوزند، به مثابه یک غده سرطانی و یک آتشفشان خاموش همیشه باقی خواهد ماند.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**